B tii notarii pubiici,qui rogatushaecscripsii.

CAP.X. In nomine Dornininoslri Jesu Chrisli.
Anno ejusdemIncarnaiionis.1209, m Kal. Augusii,
anno poiitificalusdoiuiiiiIniiocenliipapieIHduorie-
cimo. Nos consuies civitaiis Arelaiensisjiiramus
super sancia Dei Evangelia mauu lacta libi ma-
gislro Milonidominipajiaenolario, aposlohcoesedis
legalo, de mandalo ei aucloruaie lua qiiod bona
fide, sineomni malo ingcnio,er sine fraude, consu-
letiius el. operam dabimus pro posse nosiro qtiod
dominusR. comesTolosanuslam per se quain per
liaeredessuos super iis pro quibus fuil escoiiunuui-
catus, quse videlicet expriiuunlur in forina secun-
dum quam ipse anlequam absolveretur juravii,
pareat, oinnlhusmandatis Ecclesiae,et quod ea in
perpeiuttmservet, ila ut si quodillonim non fecerii
vel conirnveneritmanifesle,nosei nullumconsiliiiin
vel auxiliumseu obsequiumper nosvelper boiniiies
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sive amicos nosiros nliqnaienus iinpendemus;imo A
quotisqiieplaneparuerii, fncieinuscoutra ipsumpro
posse nosti'0 quidqniriRoniana Ecciesia vci ejus
niinliiis sive legatusnobis mandaverit faciendum.
Item stratas publicasper roliiui noslrumepiscopa-
luin securas servnhimus et faciemus inviolabiljter
observnri.Iiem pedagiaseu guitlagiavelexaciioues
aliqunsa transeuniibusper siralas episcopalusno-
siri vel ctiam per aquas iiullalenusaccipiemusvel
accipi permitiemus, nisi quaevel quas anliqua re-
gum vol iniperatoiiim concessionenos vel alios
habcre consliioril. Item ccclesiasomnes et domos
religiosas in nostro episcopaiulam in civilateAre-
Iatensi quamexlra in plenaria servabimusliberlale,
virielicelquod ab eis exactionesaliquasseu lnllias
nullaleniisexigemus,et defunciiseartim recloribtis,
ipsasvel domosearum ntillomoriospoliabimus,nec
aihninisiralioiiiearum seu cusiodiaeoccasione ali-
ciijiis consuetudinisvel aliqua alia, nisi forte rogaii
ab archiepiscopovel capitttlo, nos iiiiniiscebimus,E
setl otniiia sine diminutione aliqua defunctorum
successoribtisreservenlur, el eleclioniarchiepiscopi
vel alterius rectotis Ecclesisefaciendseper nos vei
per quamcunque aliam personam iiiillalenus nos
immiscebimus,nec aliquamvioleniiamfaciemusvel
impedimenltimpraslabimus quominuseleciio cano-
nice ac libere celebrelur. Item pacemseu Ireugam,
sictit nohis pcr EcclesiamRomanamvel ejus lega-
tuin seu nuntinminjunctumfuerit, bona fideobser-
vabinms et faciemusper nostrum e/iscopaium pro
possenostroin perpeiunm ohservari. Item si archi-
episcopus-vel capilulumArelaiensevel alia persona
ecelesiasiicaiiobis aliquos hoerelicosin episcopnlu
nostro noininaverint vel credentes, vel per nos
ipsoscognoscerepolerimus aiiqtioshaeresimpraili-
care vel faceie convent.ciilaillicila, ipsosperseque-
niur secundumlegitimassanctiones,et eorum bona
omnia pro posse nosiro infiscahimus.llem iiudseos
ab omni atlininislralionepublicavel privala omuino(
removehiinus,ei nullounqtiamlemporeeosdemvel
alios ad eamdem adminislraiionemvel aliamasstt-
mernus, nec eorum consilio conira Chrisiianos
uleninr, nec in domibussuis Christianos vel Chri-
stianas ad serviliumsuumeos permitremushabere;
el si coiUrahancprohihirionetnhabuerinlvel lenue-
rint, lam Judaeorumquam Chrislianorum moran-
liuin cum eisdem bona omnia infiscabiinus.Ilein
ecclesias incaslellalas nostri episcopatus ad arbi-
trium dioecesaninoslri archiepiscopi vel aliorum
pralalorum ad quos pertinere iioscunlur penilus
diruemus,vel etiam reservabimussi jquasftuxerint
reservandas, quas ipsi arcbiepiscopovel aliis prse-
laiis trademus, ut perpeluo possideaiUiirab eis.
liem de nobis conquereniibussecundum luutn vel
alierius legaiivel judicis delegaliseu orriinariiarbi-
iritim juslitiam faciemus. ltein si quis de noslro
episcopalupropter suos excessusexcommunicalus
fuerii, ei comiiionilusab ecclesiasticojuriice non ,
salisfeceril iufra mensem, ei centnm solidosMul-
gor. auferemus; inio quolibet inense, ex quo ex-
coinmunicatuspermanserit, ei suinmamauferemus
prafaiam; si vero solvendonon fuerit, eum sub
banno poneinus. lloc autem nos discimus faciuros
si ah ecclesiaslicojudicc cerliorali fuerinius. Hsec
oinnia singulis annis successoresnoslros facierous
jurare. Si quis aulem hsecjurare noluerit, ipsum
lanquam haerelicumhahebimus manifestum, nec
ejus judiciutnsive auclorUasvigoreroin aliquo sor-
liarur. Et ego supra memoraiusMilodoinini papae
notarius A. S. L. auclorilaie legalionisqua fungor
ad pradicia exsequenda vobispradictis consulibus
et successoribusveslris poiestatem ei auctorilalem
concedo.Haecoinniapro possesuobona fideet sine
aliquo rnaloingeniocorporaliierjuraverunt seobser-
vaturos B. Roniarda,R. Pelrus de super Rhodano,
Cabriius,B.Ferreoli, R. deFarnaria, R. Garmerus,
consules.Eihocidem>uraveruntsimpliciierse lenere

\ pro posse suo cives Arelalen. infiascripii, scilicet
Ugode Arenis Cepo, P. de Leone, R. Boreiinus,
B. Scopha, P. Bonus, D. de Neniauso, M. Gerva-
sius, P. de Thoro, P. Raymundi,V. de Tlioro.

Aclumest hoc in palalio doinini archiepiscopi
super porlam Sancti Slephani, in praseiitia S. Pra-
positiArelalensisEcelesise,Ber. sacrislse, Theriisii
canonici Januensis, et P. Foriis norariiArelatensis,
qni rogaiushsec seripsit.

CAP.XI. In nomine Domininoslri Jesu Chrisii.
Anno ejusdenilncarnaiionis 1209, iv Non.Augusli
anno poniificalusDomiuiInnocentiipapseIIIduode-
cimo. Nos consules el omnes hoinines Argeuiariae
juramtts super sancta Dei Evangelia matiu lacla
vobisBurno Yivariensiepiscopoei G. Bodi ad boc
specialirer delegarisa doinino Milonedominipapse
noiario A. S. L. de mandato et aucloritaie ipsius
legati quod bona fide, sine oinni malo ingenio,el
sine fraude, consulemus et operam dabimus pro

BpossenostroquoddominusR. comesTolosaimslam
per se quam per bseredes suos stiper iis omnibtis
pro quibtis fuil excoinmunicalus, qnsovidelicclex-
poiiuniur in forina secundum quatn ipscaiUequain
absolvereturjuravit, pareal omuibus mandatisEc-
clesioe,et quod ea in perpetuum servel, ita ut si
quotlillorumnon foceriivelconiraveneriimanifesie,
nos ei uulluinconsilimnvel auxiliuniseu obsequium
per nos vcl aroicos nostros aliquatenus impende-
mus, imo quousqueplene parueril, facieniuscnntra
ipsum pro posst;tiosiro quidquid Rotnana Ecclesia
vel ejus ntinlius sive legaius nobis mandaveiii fa-
cienduin. Itemslralas publicaspor loium Vivarieii-
setn episcopaiuinsecuras servabimus et facieinus
inviolahiliter observari. Item eeclesias omncs el
domos religiosas in Vivariensi episcopalu tain iu
civiiate Yivariensi qtiam extra in plenaria con-
servabimus libertale, vitlelicei quod ab eis exac-
liones aliquas seu lallias nullalenus exvgemus,ei

C defunclisearum recioribus, ipsas vel domoseartim
nttllo modospoliabimus,nec adminisiraiioniearuni
seu cuslodiseoccasione alicuj'us consueludinisvel
aliquaalia, nisi forle rogali ab episcopovelcapitulo,
nos iinniiscebiinus, sed omnia siue diininulione
aliqaa dcfimcloi-umsuccessoribus reservenlur, et
electioniepiscopivol alteiius recloris Ecclesioefa-
ciendaeper nos vel per quamcunquealiampersonam
nullatentis immiscebiinus,nec aliquam violenliam
faciemusvel inipetjimenlumprasialiirnusquo minus
eleciio canoiiice ac iibere celebrelur. Ilem pacem
seu treugam, sicut nobis per EcclesiamRontauam
vel ejus legalum seu nunlium iiijuncluin fuerii,
bona fide observabiinus,el faciemusper episcopa-
tum Vivariensempro posse nosiro in perpeiuum
obscrvari. Ilem si episcopos vel capirulutnViva-
riense vel alia persona ecclesinsricanobis aliquos
lisereticosin episcoparuVivariensinominaverirvel
credenles, vel per nosroetipsoscognoscerepoteri-